



یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۶

ورزشی

اخبار

فرانسه با قدرت قهرمان والیبال المپیک شد

تیم ملی والیبال فرانسه با برتری برابر لهستان قهرمان المپیک شد. به گزارش ایسنا، در دیدار نهایی والیبال المپیک ۲۰۲۴، فرانسه و لهستان به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۳-۲ فرانسه به پایان رسید. فرانسه در ست نخست ۲۵ بر ۱۹ و در ادامه ۲۵ بر ۲۰ به برتری رسید. در ست سوم فرانسه نمایش عالی خودش را در حضور تماشاگران ادامه داد و ۲۵ و ۲۳ به پیروز شد تا این دیدار با برتری فرانسه به پایان برسد. فرانسه در المپیک دوره قبل نیز توانسته بود قهرمان المپیک شود و اکنون از عنوان قهرمانی خود دفاع کرد.

■ ■ ■

طلاي دونده اتیوپیایی با طعم رکوردشکنی

ورزشکار اتیوپیایی، طلای ماراتن المپیک را با رکوردشکنی کسب کرد. «تمیرات تولا» مدال طلای ماراتن المپیک پاریس را به دست آورد. او مسافت ۴۲ کیلومتری را در ۲ ساعت و ۶ دقیقه و ۲۶ ثانیه طی کرد و رکورد جدیدی در المپیک به نام خود ثبت کرد. مدال نقره را بشیر عبدی بلژیکی (۲۰،۶،۴۷) به دست آورد و برنز به دونده کنیایی یعنی بنسون کیهروتو (۲۰،۷،۰۰) رسید. بنسون کیهروتو دارنده مدال برنز ماراتن المپیک بعد از این رقابت عنوان کرد کلونین کیهتوم، رکورددار ماراتن جهان که چند ماه پیش در یک تصادف رانندگی جان باخت، می‌توانست قهرمان المپیک پاریس شود. کیهروتو گفت: این مدال برای من یک رویاست و این مدال با هیچ ماراتنی قابل مقایسه نیست، من آن را به بهترین دوستم کلونین تقدیم می‌کنم. کیهتوم کنیایی یکی از بااستعداده‌ترین و امیدوارکننده‌ترین دوندگان مسافت‌های طولانی در دنیا به حساب می‌آمد. او فوریه ۲۰۲۴ در ۲۴ سالگی در یک تصادف رانندگی درگذشت. این در شرایطی است که الیود کیهچوگه قهرمان ۲ دوره المپیک از کنیا در کیلومتر ۳۳ به دلیل مصدومیت از مسابقه کنار رفت.

■ ■ ■

آخرین رویداد المپیک پاریس کدام است؟

مسابقه بسکتبال بین آمریکا و فرانسه آخرین رویداد مدالی بازی‌های المپیک پاریس است. پس از نزدیک به ۳ هفته رقابت بین موفق‌ترین ورزشکاران جهان، بازی‌های المپیک پاریس امروز یکشنبه به پایان می‌رسد. رقابت برای کسب مدال طلای بسکتبال زنان آخرین رویدادی خواهد بود که بر گزار می‌شود و بعد از آن به طور رسمی بازی‌های المپیک به پایان می‌رسد تا مراسم اختتامیه برگزار شود. در مرحله یک چهارم نهایی بسکتبال بانوان تیم‌های آمریکا، فرانسه، بلژیک و استرالیا به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند و در نهایت آمریکا و فرانسه با برتری برابر حریفان‌شان به دیدار نهایی راه یافتند و برای کسب مدال طلا رقابت خواهند کرد. مراسم اختتامیه قرار است به مدت ۳ ساعت برگزار شود. این مراسم در استاد دو فرانس؛ جایی که مسابقات راگی، فوتبال و دوومیدانی برگزار شد انجام می‌شود. کتی لدکی، پرافتخارترین زن المپیک آمریکایی در تمام دوران و نیک مید عضو تیم قهرمانی مردان ایالات متحده به عنوان پرچمداران تیم ایالات متحده آمریکا در این مراسم انتخاب شدند. همچنین فاطمه مجلل پرچمدار کاروان ایران در اختتامیه پاریس خواهد بود.

■ ■ ■

کدام دیدار هفته اول لیگ بر تر با VAR بر گزار می‌شود؟

پیگیری‌های ایسنا نشان می‌دهد دیدار پرسپولیس – ذوب‌آهن در هفته اول لیگ برتر با VAR برگزار می‌شود و از هفته‌های بعدی تعداد بازی‌هایی که با این تکنولوژی انجام می‌شود، افزایش خواهد یافت. پرسپولیس روز پنجشنبه ۲۵ مرداد در نخستین دیدار خود در لیگ بیست‌وچهارم در ورزشگاه آزادی با خمینی اراک مقابل ذوب‌آهن اصفهان قرار خواهد گرفت. با توجه به بازسازی ورزشگاه آزادی و نواقص ورزشگاه تختی، باشگاه پرسپولیس باید از میان استادیوم سردار آزادگان و امام خمینی اراک یکی را انتخاب می‌کرد و به دلیل آنکه شمس آذر قزوین در نخستین دیدار خود مقابل استقلال قرار گرفته است امکان میزبانی پرسپولیس در ورزشگاه قزوین وجود ندارد، در نتیجه این تیم استادیوم امام خمینی اراک را برای میزبانی در مسابقه ابتدایی خود انتخاب کرد. براساس پیگیری‌ها پس از صدور مجوز میزبانی ورزشگاه امام خمینی از پرسداند، فدراسیون فوتبال یک دستگاره VAR به اراک می‌فرستد و با توجه به آنکه این استادیوم مجهز به دستگاه کمک‌داور ویدئویی است، دیدار دو تیم پرسپولیس و ذوب‌آهن در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر با VAR برگزار خواهد شد. البته دیدار پرسپولیس – ذوب‌آهن تنها دیدار هفته نخست است که با VAR برگزار می‌شود اما قرار است از هفته دوم به تعداد بازی‌های مجهز به کمک داور ویدئویی افزوده شود.

■ ■ ■

کاپیتان تیم ملی جوانان به استقلال پیوست

عباس شرفی، بازیکن سابق گل‌گهر و کاپیتان تیم ملی جوانان ایران به جمع آبی‌های تهران اضافه شد. عباس شرفی، هافبک میانی فصل گذشته گل‌گهر سیرجان با عقد قرارداد ۲ ساله به استقلال پیوست و شاگرد جواد نکونام در استقلال شد. او سابقه بازی در فولاد، پیکان و گل‌گهر را در کارنامه خود دارد. بازیکن ۲۲ ساله جدید استقلال افتخار کاپیتانی تیم ملی جوانان و بازی در تیم ملی خود را هم دارد.

■ ■ ■

دیدار وزیر ورزش

بارئیس اتحادیه جهانی کشتی

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان دیدار یک ساعت‌ای را با ناند لاوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی دانسته. به گزارش فدراسیون کشتی، در ادامه جلسه قبلی کیومرث هاشمی که با حضور علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی و نناد لاوویچ در صربستان به انجام رسید، دومین جلسه وزیر ورزش و رئیس اتحادیه جهانی کشتی نیز روز شنبه در حاشیه رقابت‌های کشتی آزاد المپیک در پاریس برگزار شد. هاشمی در این دیدار درباره برنامه‌های کشتی از جمله مسابقات کشتی و آینده آن در المپیک، برنامه‌های کشتی ایران و معاملات فی‌مابین آن در لاوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی و عضو هیات اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک گفت‌وگو کرد.



دیروز روز رحمان بود. ستاره کشتی ایران با نمایشی زیبا و چشم‌نواز با قلع‌وقمع رقبا به فینال المپیک راه یافت. رحمان عموزاد، ملی‌پوش کشتی آزاد در مرحله نیمه‌نهایی موفق به شکست حریف خود و فینالیست شد. مبارزه مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های کشتی آزاد المپیک سی‌وسوم در وزن ۵۶ کیلوگرم عصر روز شنبه بین رحمان عموزاد از ایران و «اسماعیل موسوکایف» از مجارستان برگزار شد که طی آن ملی‌پوش ایران مقتدرانه و با نتیجه ۱۰ بر صفر حریف خود را شکست داد و فینالیست شد. دارنده مدال طلای جهان که در اوج آمادگی به سر می‌برد، در دور نخست ابتدا ۸ بر صفر «زین ردرفورد» قهرمان وزن ۷۰ کیلوگرم ۲۰۲۳ جهان از آمریکا را برد و در دومین مبارزه نیز ۱۱ بر صفر از سد «اسلام دودایف» کشتی‌گیر روسی‌الصل البلبانی گذشت و راهی نیمه‌نهایی شد. ملی‌پوش ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف «اسماعیل موسوکایف» کشتی‌گیر روسی‌الصل مجارستان و دارنده مدال طلای جهان رفت و در همان وقت اول حریف خود را با اقتدار و با نتیجه ۱۰ بر صفر شکست داد و به دیدار فینال صعود کرد.

■ **دلیل شکست بر خورداری در فینال تکواندوی المپیک؛ افت قند**

سرمربی تیم ملی تکواندو دلیل ناکامی برخورداری در فینال را فاش کرد. مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی تکواندوی مردان که بعد از مسابقه مهران برخورداری سریع سالن را ترک کرد تا کنار آرین سلیمی باشد، بعد از برد آرین در مسابقه نخست گفت: دعا کنید امشب سرود ایران در این سالن خوانده شود و پرچم ایران بالا برود. افلاکی در ارتباط با مسابقات مهران برخورداری و کسب مدال نقره گفت: دیدار فینال برای مهران فینال نبود. تک مسابقه‌های مهران برایش حکم فینال را داشت. اگر دیدار فینال با فاصله کمی از نیمه نهایی برگزار می‌شد، می‌توانست حریف تونس را شکست دهد. سرمربی تیم ملی تکواندو با بیان اینکه شرایط برای همه یکسان است، گفت: فاصله ۵ ساخته بین نیمه‌نهایی و فینال باعث افت بدن ورزشکاران می‌شود. البته بقیه حریفان هم همین وضعیت را داشتند اما برای مهران در این زمان اتفاقی افتاد که به ضررش شد. او در این فاصله دچار افت قند شد و با اینکه توانستیم ریکاوری‌اش کنیم اما باز هم آنطور که باید در فینال سرحال نبود. مهران قبلا حریف تونس را برده بود و اگر با همان شرایط بدنی دیدار نیمه‌نهایی روبروی این

حریف حاضر می‌شد، می‌توانست شکستش دهد. افلاکی گفت: مهران خیلی خوب تمرین کرد و در روز مسابقه فوق‌العاده بود.

■ **یزدانی با یک دست در فینال المپیک شکست خورد**

آزادگان وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در شرایطی که حین مبارزه فینال المپیک پاریس از ناحیه کتف شدیدا دچار آسیب‌دیدگی شده بود، نتیجه راه کشتی‌گیر روسی‌الصل بلغارستان واگذار کرد. در جریان دیدار نهایی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس، حسن یزدانی دارنده یک مدال طلا و یک نقره المپیک و ۳، طلا و ۳، نقره و یک برنز جهان، مقابل ماگوئود رمضان‌اف کشتی‌گیر روسی‌الصل بلغارستان به روی تشک رفت و در همان ثانیه‌های نخست مبارزه از ناحیه کتف که چند ماه پیش آن را تحت عمل جراحی قرار داده بود، شدیدا احساس درد کرد. یزدانی در ادامه نیز بارها از شدت درد دست راست روی تشک افتاد و توسط دکتر شادگان پزشکی اتحادیه جهانی معاینه شد اما با همان شرایط حاضر به ترک مبارزه نشد و با یک دست کماکان رو به جلو حرکت کرد و بارها به حریف حمله‌ور شد. کار تا دقیق پایانی یک – یک پیش می‌رفت و یزدانی برنده مبارزه بود اما در لحظات پایانی در خاک حریف نشست و در نهایت با نتیجه ۷ بر یک شکست خورد و از رسیدن به مدال طلای المپیک بازماند. با این حال یزدانی صاحب دهمین مدال جهانی و المپیک خود شد تا در کشتی ایران رکورددار باشد.

■ **آب‌دولبوچاگی؛ نقره‌ای به دل طلسم**

مهران برخورداری در پاریس کارستان کرد تا تکواندوی مردان پس از ۱۲ سال رنگ مدال را ببیند.

۱۲ سال یک عمر است؛ عمری که گاه ۲ نسل در حدفاصل آن می‌آیند و می‌روند، سال‌هایی طولانی و بیش از یک دهه که انتظار کشیدن آن را کشدارتر و طولانی‌تر می‌کند. بویژه اگر این انتظار در رشت‌های رخ دهد که ما مسایان سال‌گزرور کرور مدال صید کرده‌ایم و بر قله نشست‌ه‌ایم. عجیب است و باورنکردنی اما تکواندوی مردان بیش از یک دهه و دقیقا ۱۲ سال بود که در المپیک مدال نقره‌ته و با دستی خالی و سری افکنده بازگشته بود. نکته عجیب‌تر اینکه در این ۱۲ سال رئیس یک نفر بوده که بیش از ۲ دهه بر این رشته حکومت کرده و عجیب‌تر از همه اینکه بابت این سریال ناکامی‌ها هیچ‌گاه نه مواخذه شده، نه پاسخگو بوده و نه عقوبتی کشیده است. برای پایان این دور تسلسل نیاز به یک اتفاق تازه و یک هوای تازه‌تر بوده؛ اتفاقی که با حضور پرافتخارترین ستاره تاریخ ورزش در المپیک رخ داد

عبدی رسماً از پرسپولیس جدا شد



مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس با فسخ قراردادش رسماً از این تیم جدا شد. مهدی عبدی که فصل گذشته به صورت قرضی برای تراکتور بازی می‌کرد، با شروع تمرینات پرسپولیس در فصل جدید به این تیم برگشت اما با گذشت چند هفته کارپدو اعلام کرد، نیازی به او ندارد. در همین اساس بعد از مذاکراتی که میان عبدی و پرسپولیس انجام شد، او رسماً قراردادش را فسخ کرد.

در روز فینالیست شدن عموزاد، طلااز دست امیر حسین زارع سر خورد

پدیده رحمان



حسن یزدانی: خداحافظی نمی‌کنم

پس از باخت حسن یزدانی در فینال المپیک ۲۰۲۴ شش‌هفتا درباره خداحافظی او از کشتی مطرح شد. حسن یزدانی پس از نایب قهرمانی در المپیک ۲۰۲۴ در پی‌امی نوشت: اول از همه تشکر می‌کنم از لطف بیکران و همیشگی شما مردم عزیز که به هر طریقی حمایت و محبت خود را از من دریغ نکردید، شما لایق بهترین‌ها هستید. از صمیم قلب آرزو داشتم امروز با شما تبریک کسب مدال طلا را به اشتراک بگذارم و خدا را شاهد می‌گیرم در این راستا از کوچک‌ترین تاشی دریغ نکردم. از روزهای اول جراحی تا ثانیه‌های آخر فینال، با جان و دل جنگیدم تا در شرایطی که شادی در دل مردم عزیزم کمرنگ شده، امیدوی در دلشان زنده کنم و حتی برای چند ثانیه مسب افتخار و شادی شما باشم. نامش را حکمت، قسمت، تقدیر، نمی‌دانم چه بگذارم ولی می‌دانم که حتما خدا بهتر از همه ما می‌داند و راضی به رضایش هستم. اگر از توانایی و میزان آمادگی خود اطمینان نداشتم هرگز پای در این میدان بزرگ نمی‌گذاشتم. در بالاترین میزان آمادگی چه به لحاظ جسمی و چه روحی به پاریس رفتم، اتفاقی که دست مرا از مدال طلا دور کرد، تقریبا غیرقابل پیش‌بینی بود، چه برای من و چه برای کادر درمان. احتمال این اتفاق در مجارستان بسیار بالاتر بود و با اینکه دوره درمان تکمیل نشده بود رفتم تا همین اتفاق را محک بزنی‌م و بعد از اطمینان، برای المپیک آماده شدم و به گواهد دکتر سهراب کیهانی تا ثانیه‌های اول فینال هیچ مشکلی نداشتم، ولی اتفاق است و هیچ‌کس از ما از یک ثانیه بعد خود خبر نداریم ولی من از تلاش و امید، دست نمی‌کشم. هیچ‌گاه کم‌فروشی نکردم و نخواهم کرد. پس از درمان مجدد و در صورت نیاز عمل مجدد، باز هم تلاش خواهم کرد این اتفاق کشیرین را برای شما به ارمان بیاورم، اما باز هم می‌گویم. تسلیم به رضای خدا، من سپردم به خدا، هر چه خدا می‌خواهد».

راضی به بستن قرارداد با پرسپولیس کند.

■ **هافبک‌های تلفیقی**

گاریدو از نخستین جوان حضور در پرسپولیس حساب ویژه‌ای روی بازیکنان جوان تیمش باز کرده است. حسین حاجی‌زاده، علیرضا عباس‌ت‌زاده و سمیر حبوباتی جزو بازیکنان جوان سرخپوشان بودند که گاریدو را امیدوار به حضور در کنار نفراتی همچون سروش رفیعی، یاسین سلمانی، مسعود ریگی، امید عالیشاه، استون آرونوف، وحید امیری و … کردند. این تیم در خط میانی با بازگشت فرشاد احمدزاده پس از عملکرد مطلوب با پیراهن سپاهان و همچنین جذب بازیکن آینده‌داری همچون یعقوب براجعه یکی از بهترین خطوط میانی را در تقابل با مدعیان لیگ برتر خواهد داشت.

■ **مهاجمان کافی برای آقای گلی**

علی علیپور پس از ۴ فصل دوری از پرسپولیس تصمیم به بازگشت گرفت تا شاید بتواند بار دیگر آقای گلی لیگ برتر را به اسم یک پرسپولیسی کند. این تیم در خط حمله عیسی آل‌کثیر را نیز به عنوان مهاجم تخصصی در اختیار دارد تا در هافبک‌هایی با میل نفوذ همچون احمدزاده، عالیشاه و امیری برای هر خط دفاعی ترسناک به نظر بیاید. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس اسم مهدی عبدی را از هم از لیست بازیکنان خارج کرد تا نشان دهد کیفیت برای او مهم‌تر از هر موضوعی است.

■ **کار سخت ولی ممکن**

قهرمانی‌های متوالی پرسپولیس در لیگ برتر، اعتماد به نفس تیمی آنها را برای تکرار این موضوع در لیگ برتر بیش رو نیز بالا می‌برد. این تیم با وجود تمام تغییرها توانسته است بازیکنان خوبی را جذب کند تا همچنان بوی قهرمانی بدهد اما کار سخت آنها برآورده کردن آرزوی هواداران در لیگ نخبگان آسیا خواهد بود که باید دید آیا گاریدو با توجه به شناخت از کشورهای حوزه خلیج‌فارس می‌تواند این امر را محقق کند یا خیر.



بررسی کامل وضعیت پرسپولیس با توجه به تغییرات وسیع

غیر قابل پیش بینی

ایسن تیم گلرهای بعدی خود را از بین جوان‌ها انتخاب کرد تا امیرضارفعی همچون فصل گذشته به عنوان سرنگبار شماره ۲ و مرشد اسدی به عنوان گلر ۳ این تیم در فصل پیش رو باشند.

■ **دفاع متناسب با یک حفره**

دانیال اسماعیلی‌فر، وحدت هئاتوف و علی نعمتی به عنوان مدافعان کناری ۳ فصل اخیر همراه با عبدالکریم حسن از پرسپولیس رفتند اما پرسپولیس توانست فرشاد فرهادی، گنوزگی کولسبایی و مرتمی پورعلی‌گنجی را تمدید کند تا تنها معضل این تیم در حال حاضر نداشتن دفاع چپ باتجربه باشد. ایسن تیم مذاکره با سلت زولتا ناگی را پیش می‌برد تا وی را بالاخره به عنوان فرد مورد اعتماد گاریدو با پرسپولیس قرارداد امضا کند.

توان خارق‌العاده پهبادی حزب‌الله لبنان، عامل بازدارندگی

اصابت قرار دهد و نه حتی موفق به شن‌فشان شود؟

این چندمین بار است که حزب‌الله اقدام به این کار کرده و در موارد دیگر نیز پهبادهای توانسته‌اند تا عمق سرزمین‌های اشغالی (و در مواردی تا نزدیکی نیروگاه اتمی دیمونا در جنوب) پرواز کنند.

اولین نشانه‌ها از خلأ ساختار پدافند هوایی اسرائیل در جریان نفوذ پهباد «ایوب» به عمق سرزمین‌های اشغالی مشخص شد.

سال ۱۳۹۱ ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد یک پهباد را بر فراز تاسیسات هسته‌ای «دمونا» رهگیری و منهدم کرده است. بلافاصله بعد از این ماجرا علامه سیدحسن

نصرالله در یک سخنرانی عنوان کرد پهبادی که به عمق سرزمین‌های اشغالی نفوذ کرده پهباد ایوب و متعلق به حزب‌الله لبنان بوده است.

۱۱ تیرماه ۱۴۰۲ نیز در ماجرای مناقشه میدان گازی

«کاریش» بین لبنان و رژیم صهیونیستی، حزب‌الله لبنان ۳ پهباد خود را در این منطقه که حدود ۱۰۰ کیلومتر با سواحل فلسطین فاصله دارد به پرواز درآورد.

در پی این عملیات، ارتش رژیم صهیونیستی تلاش کرد با سامانه‌های پدافندی ناوچه‌های خود و پرواز چند جنگنده، مانع عملیات پهبادهای حزب‌الله شود و اعلام کرد

همه آنها را منهدم کرده اما چندی بعد نصرالله اعلام کرد اسرائیلی‌ها موفق به انهدام ۲ پهباد شدند و یک پهباد نیز در دریا سقوط کرد. حزب‌الله نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد

این پهبادهای پیش از انهدام و سقوط، ماوریت خود را بخوبی انجام دادند.

اسرائیل در طول سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری زیادی در حوزه پدافند هوایی بویژه برای مقابله با موشک‌ها و راکت‌های گروه‌های مقاومت کرده که البته در مواردی نیز موفق بوده است اما اتفاقات ماه‌های اخیر نشان می‌دهد این رژیم در